
 

                   1                       

DETERMINA a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura di 

Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto legislativo del 18/04/2016 n. 50,  

del decreto interministeriale n. 44/2001 e delle Linee Guida ANAC n. 4, 

approvate con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016 

relativa alla FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI  

per tutte le attività laboratoriali di sala, cucina, pasticceria e bar  connesse alle esercitazioni ordinamentali e speciali dell’indirizzo 

IPSEOA dell’ I.I.S.S.S. “E. Pantaleo” di Torre del Greco 

 

CIG Z6A256A353 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO   
 il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

 la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

 il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del  Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture “sotto soglia”; 
 la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2018;  

 la procedura di gara avviata con Determina Prot. n. 10948 del 16/10/2018 ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett b) del D.lgs. n. 50 del 2016 e il successivo Avviso di indagine di mercato Prot. n. 10954 del 

16/10/2018; 

 

CONSIDERATI  

 i tempi per l’espletamento della procedura negoziata (fuori MEPA) ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 

b) del Decreto legislativo del 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii., che questa Istituzione Scolastica ha avviato 

con Determina del Dirigente Scolastico Prot. n. 10948 del 16/10/2018, relativa alla FORNITURA DI 

DERRATE ALIMENTARI per tutte le attività laboratoriali di sala, cucina, pasticceria e bar connesse alle 

esercitazioni ordinamentali e speciali dell’indirizzo IPSEOA dell’I.I.S.S.S.“E. Pantaleo”, di Torre del 

Greco; 

 

 

 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011235 - 20/10/2018 - A03a - Disposizioni gener - U



                2                  

VISTO   
 le richieste di acquisto proposte dai docenti di laboratorio di sala e cucina per consentire lo svolgimento 

delle esercitazioni pratiche di cui al Prot. n. 10469 e 10470 del 10/10/2018, compatibili con la disponibilità 

economiche del Programma Annuale per l’e.f.; 

 

 l’affidamento del servizio di locazione d’uso della Città Metropolitana di Napoli alla Villa Trabucco S.r.l. 

che, negli anni scolastici 2016/2017, 2017/2018 ha messo a disposizione le attrezzature e gli spazi 

necessari per lo svolgimento delle attività pratiche di esercitazione di sala e cucina; 

 

 la convenzione stipulata in data 18/10/2018 Prot. 11172 con la Villa Trabucco S.r.l. e il Dirigente 

Scolastico, con la quale la suddetta società si è impegnata, a titolo non oneroso, a fornire gli spazi e le 

attrezzature anche per l’avvio dell’anno scolastico 2018/19, nelle more della formale individuazione da 

parte della Città Metropolitana di Napoli all’I.I.S.S.S. “E. Pantaleo” della sede/degli spazi destinati alle 

attività pratiche di esercitazione di sala e cucina; 

 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 - Oggetto   

l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ai sensi dell’art. 34 comma 

1 del D.I. n. 4472001, della fornitura di DERRATE ALIMENTARI per le attività pratiche di laboratorio di sala e 

cucina, come da elenco proposto dal docente referente, di cui all’allegato A che forma parte integrante della 

presente. 

 

Art. 2 - Affidatario  

L’operatore economico individuato aggiudicatario della fornitura è la ditta Villa Trabucco S.r.l., con sede 

operativa in Torre del Greco (NA), alla via Leopardi, n. 3 – CAP. 80059 e con PI/CF n. 07054581215, tenuto 

conto del migliore rapporto prezzo/qualità praticato e applicato dalla società.  

 

Art. 3 - Costi 

L’importo complessivo di spesa, stimato per l’acquisto e l’esecuzione della suddetta fornitura, è di € 1.500,00 

(millecinquecento/00) IVA INCLUSA su base mensile. 

La somma programmata è da ritenersi compatibile con le disponibilità economiche disposte a bilancio. Si 

autorizza il DSGA incaricato, Sig.ra Marianna Passarelli, ad impegnare l’intera spesa della fornitura, nella scheda 

finanziaria del P.A.. 

 

Art. 4 - Responsabile Unico del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi 

di programmazione, affidamento e di esecuzione dell’appalto è il Dirigente Scolastico, Dott. Giuseppe Mingione, 

a cui è affidato il compito di curare il corretto svolgimento della presente procedura, in accordo al Programma 

Annuale e alle deliberazioni del Consiglio di Istituto. Nello svolgimento della propria funzione, il RUP sarà 

assistito dal DSGA incaricato, Sig.ra Marianna Passarelli, che curerà la fase istruttoria della presente procedura. 

 

Art. 5 - Diffusione 
Il presente provvedimento verrà conservato agli atti della scuola e pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito web della scuola, www.iissspantaleo.gov.it (ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 c.d. 

“Codice di Contratti”).    

  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe MINGIONE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai  sensi dell’art. 3, co. 2, D.L.vo n°39/1993 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011235 - 20/10/2018 - A03a - Disposizioni gener - U

http://www.iissspantaleo.gov.it/

